5
4

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«27» апреля 2017 г.

         №15-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Чернышев В.М., Басов В.Г., Морев В.В.
Отсутствовали: Потаскаев С.А., Сайгак К.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО;

2. Внесение изменений в свидетельство о допуске;
3. Выборы страховой компании для заключения договора коллективного страхования гражданской ответственности членов Ассоциации СРО «ОСВО»;
4. О проведении регионального этапа конкурса профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР».
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:
1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Инвестиции Лес и Газ» (ИНН 3327120661/ОГРН 1143327001410) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №15 от 27.04.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам: ООО «Инвестиции Лес и Газ» (ИНН 3327120661/ОГРН 1143327001410)
Место нахождения: 600033, Владимирская область, г. Владимир, ул. Сущевская, д. 34, офис 4.
Генеральный директор: Червяков Андрей Евгеньевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.2. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ГАЗ» (ИНН 3327326006/ОГРН 1023301289593) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №15 от 27.04.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам: ООО «ГАЗ» (ИНН 3327326006/ОГРН 1023301289593)
Место нахождения: 600901, Владимирская область, г. Владимир, мкр. Юрьевец, ул. Ноябрьская, д. 138.
Директор: Волков Михаил Викторович.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.3. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПромТрансСтрой» (ИНН 3334021573/ОГРН 1143334000688) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №15 от 27.04.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПромТрансСтрой» (ИНН 3334021573/ОГРН 1143334000688) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.

Место нахождения ООО «ПромТрансСтрой»: 602254, Владимирская область, г. Муром, ул. Эксплуатационная, д. 4А.
Генеральный директор: Чепик Степан Степанович.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.4. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Химпокрытие» (ИНН 3327841409/ОГРН 1093327000447) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №15 от 27.04.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Химпокрытие» (ИНН 3327841409/ОГРН 1093327000447) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.

Место нахождения ООО «Химпокрытие»: 600015, Владимирская область, г. Владимир, ул. Разина, д. 21, этаж 6, помещение 3А.

Директор: Маленкин Сергей Геннадьевич.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 15 от 27.04.2017 г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующих организаций:

2.1. ООО  «Нефтепродукттехника +» (расширение видов работ)
ИНН 3328456760 ОГРН 1083328001382
Свидетельство № 0229.01-2010-3328456760-С-107 от 27.06.2013г.
Юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Матросова, д. 28 Б.

Руководитель: Логинов Владимир Анатольевич
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0229.01-2010-3328456760-С-107 от 27.06.2013г.
ООО  «Нефтепродукттехника +»
ИНН 3328456760 ОГРН 1083328001382
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
2.2. ООО  «Промэнергострой» (расширение видов работ)
ИНН 3334010476 ОГРН 1073334001993
Свидетельство №0374.05-2010-3334010476-С-107 от 11.09.2015г.
Юридический адрес: 602251, Владимирская область, г. Муром, ул. Карла Маркса, д. 75.

Руководитель: Новожилов Андрей Александрович.

2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0374.05-2010-3334010476-С-107 от 11.09.2015г.
ООО «Промэнергострой»
ИНН 3334010476 ОГРН 1073334001993
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
2.3. АО ГЗПТО «Элеватормельмаш» (расширение видов работ)
ИНН 3313000011 ОГРН 1023300922127
Свидетельство № С-107-33-0090-33-081216 от 08.12.2016г. от 08.12.2016 г.
Юридический адрес: 601480, Владимирская область, г. Гороховец, ул. Набережная, д. 60. Руководитель: Синицин Иван Николаевич
2.3. РЕШИЛИ:
Внести изменение в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № С-107-33-0090-33-081216 от 08.12.2016г.
АО ГЗПТО «Элеватормельмаш»
ИНН 3313000011 ОГРН 1023300922127
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Выборы страховой компании для заключения договора коллективного страхования гражданской ответственности членов Ассоциации СРО «ОСВО».
СЛУШАЛИ:
Тарасова А.Б., который сообщил, что в соответствии с протоколом №16 от 14.02.2017г. Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» была принята концепция коллективного страхования гражданской ответственности членов Ассоциации СРО «ОСВО».
В соответствии с п. 5.2. протокола Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» Исполнительной дирекции НП СРО «ОСВО» было поручено подготовить для Совета НП СРО «ОСВО» предложения по выбору страховых организаций, с которыми будет заключен коллективный договор страхования гражданской ответственности членов НП СРО «ОСВО».
В связи с этим были направлены предложения в следующие страховые организации, для заключения договора коллективного страхования гражданской ответственности членов Ассоциации СРО «ОСВО»:

- ВСК;
- РЕССО;

- Альфа страхование;

- Согаз;

- Ингосстрах;

- Росгосстрах.

РЕШИЛИ:
Заключить договор коллективного страхования гражданской ответственности членов Ассоциации СРО «ОСВО» со следующей страховой организацией:
- САО «ВСК».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «О проведении регионального этапа конкурса профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР»
СЛУШАЛИ:

Федорова Ю.А., который сообщил что в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило письмо Президента Союза строителей Владимирской области Перцова В.Н., с просьбой об оказании финансовой помощи в проведении регионального конкурса этапа конкурса профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР».
Проведение регионального этапа конкурса позволит повысить репутацию строительных компаний Владимирской области на Федеральном уровне. В связи с этим предлагаю выделить денежные средства на проведение регионального этапа конкурса профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

РЕШИЛИ:

Выделить денежные средства в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей на проведение регионального этапа конкурса профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов